



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC.001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

20/01/2020



S0220-0001

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>RAMO</b>              | 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO                    |
| <b>UNIDAD</b>            | 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO) |
| <b>PERÍODO</b>           | Trimestral  |
| <b>CONCEPTO</b>          | Primer Trimestre  |
| <b>CVE. PRESUPUESTAL</b> | 21111022013741F480000R097002400210L115A2111               |
| <b>PARTIDA</b>           | 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA      |
| <b>ESTATUS</b>           | Pendiente de la Unidad                                    |
| <b>OBSERVACIONES</b>     |   |

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN   | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL    |
|-------|---|---------|----------|----------|----------|----------|
| 1117  | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC<br>DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL<br>REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA<br>SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12<br>PZAS,                               | PAQUETE | 3        | \$56.65  | \$169.95 | \$197.14 |
| 0628  | CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA<br>EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA<br>INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS:<br>LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5<br>CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. | PIEZA   | 3        | \$64.56  | \$193.68 | \$224.67 |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA<br>DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR<br>MANUAL, ÉTIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL<br>LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y<br>HERRAJE NIQUELADO DE 3".    | PIEZA   | 5        | \$29.16  | \$145.80 | \$169.13 |
| 0678  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.  | CAJITA  | 8        | \$10.74  | \$85.92  | \$99.67  |
| 0714  | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON<br>PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE<br>DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.  | PAQUETE | 2        | \$120.69 | \$241.38 | \$280.00 |
| 0789  | NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10<br>PZAS.   | TUBO    | 1        | \$13.84  | \$13.84  | \$16.05  |
| 1141  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90<br>CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE<br>CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008,<br>RESMA DE 500 PZAS.   | PAQUETE | 7        | \$88.09  | \$616.63 | \$715.29 |
| 1110  | PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO<br>IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.  | BOLSA   | 6        | \$23.90  | \$143.40 | \$166.34 |

Elaboró: ELIEZER ROBLES MORENO



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

20/01/2020



S0220-0001

**RAMO** 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
**UNIDAD** 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Primer Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111022013741F480000R097002400210L115A2111  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Pendiente de la Unidad  
**OBSERVACIONES**

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN  | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE         | TOTAL             |
|-------|--|---------|----------|----------|-----------------|-------------------|
| 1109  | PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.    | BOLSA   | 4        | \$36.08  | \$144.32        | \$167.41          |
| 1112  | SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. | PAQUETE | 1        | \$135.52 | \$135.52        | \$157.20          |
|       |  |         |          |          | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$1,890.44</b> |
|       |  |         |          |          | <b>I.V.A.</b>   | <b>\$302.47</b>   |
|       |  |         |          |          | <b>TOTAL</b>    | <b>\$2,192.91</b> |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

**RAMO** 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
**UNIDAD** 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Primer Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 211110222013741F476000R097001600450L115A2111  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Pendiente de la Unidad  
**OBSERVACIONES**

20/01/2020



S0220-0002

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN   | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO          | IMPORTE  | TOTAL           |
|-------|---|---------|----------|-----------------|----------|-----------------|
| 0671  | CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.   | PIEZA   | 5        | \$12.74         | \$63.70  | \$73.99         |
| 0688  | CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.   | PIEZA   | 3        | \$11.42         | \$34.26  | \$39.74         |
| 0747  | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.               | PIEZA   | 3        | \$27.01         | \$81.03  | \$93.99         |
| 0751  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.               | PIEZA   | 3        | \$26.88         | \$80.64  | \$93.54         |
| 0790  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. | PAQUETE | 2        | \$64.97         | \$129.94 | \$150.73        |
| 0837  | REGLA DE PLASTICO DE 30 CM.   | PIEZA   | 2        | \$6.75          | \$13.50  | \$15.66         |
| 0851  | SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.   | PAQUETE | 2        | \$44.37         | \$88.74  | \$102.94        |
| 1113  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                   | PAQUETE | 1        | \$54.21         | \$54.21  | \$62.88         |
| 1121  | CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA   | BOLSA   | 5        | \$24.64         | \$123.20 | \$142.91        |
| 1115  | VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50PZAS.  | PAQUETE | 8        | \$16.21         | \$129.68 | \$150.43        |
| 0884  | VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.  | PAQUETE | 4        | \$14.82         | \$59.28  | \$68.76         |
|       |   |         |          | <b>SUBTOTAL</b> |          | <b>\$858.18</b> |
|       |   |         |          | <b>I.V.A.</b>   |          | <b>\$137.31</b> |
|       |   |         |          | <b>TOTAL</b>    |          | <b>\$995.49</b> |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

**RAMO** 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
**UNIDAD** 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Primer Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111022013741F480000R097001600450L115A2141  
**PARTIDA** 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFO  
**ESTATUS** Pendiente de la Unidad  
**OBSERVACIONES**

20/01/2020



S0220-0003

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN  | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE         | TOTAL             |
|-------|--|---------|----------|----------|-----------------|-------------------|
| 1134  | ACCESORIO, MOUSE INALAMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB.                                | PIEZA   | 2        | \$351.67 | \$703.34        | \$815.87          |
| 1128  | ACCESORIO MARCA KINGSTONE, UNIDAD FLASH USB, 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. | PIEZA   | 3        | \$176.10 | \$528.30        | \$612.83          |
| 1123  | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS                              | PAQUETE | 3        | \$88.95  | \$266.85        | \$309.55          |
|       |  |         |          |          | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$1,498.49</b> |
|       |  |         |          |          | <b>I.V.A.</b>   | <b>\$239.76</b>   |
|       |  |         |          |          | <b>TOTAL</b>    | <b>\$1,738.25</b> |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

**RAMO** 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
**UNIDAD** 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Primer Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111022013741F476000R097001600450L115A2161  
**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
**ESTATUS** Pendiente de la Unidad



**OBSERVACIONES**

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN   | UNIDAD    | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL    |
|-------|---|-----------|----------|----------|----------|----------|
| 0369  | PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)  | CAJA      | 3        | \$272.91 | \$818.73 | \$949.73 |
| 0313  | LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT. | LITRO     | 13       | \$19.11  | \$248.43 | \$288.18 |
| 0237  | AXION LIQUIDO 750 ML.   | PIEZA     | 4        | \$37.95  | \$151.80 | \$176.09 |
| 0228  | AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.  | LITRO     | 3        | \$37.60  | \$112.80 | \$130.85 |
| 0305  | INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.   | PIEZA     | 3        | \$68.54  | \$205.62 | \$238.52 |
| 0367  | JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.  | GALON     | 1        | \$139.49 | \$139.49 | \$161.81 |
| 0319  | MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.  | PIEZA     | 3        | \$50.41  | \$151.23 | \$175.43 |
| 0259  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                    | KILOGRAMO | 2        | \$38.95  | \$77.90  | \$90.36  |
| 0258  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                     | KILOGRAMO | 2        | \$38.80  | \$77.60  | \$90.02  |
| 0254  | BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.                                     | KILOGRAMO | 1        | \$52.70  | \$52.70  | \$61.13  |
| 0368  | CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO                                | LITRO     | 10       | \$11.23  | \$112.30 | \$130.27 |
| 0279  | DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.   | PIEZA     | 9        | \$54.71  | \$492.39 | \$571.17 |
| 0289  | ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.  | PIEZA     | 2        | \$37.41  | \$74.82  | \$86.79  |
| 0366  | GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS.  | GALON     | 1        | \$207.35 | \$207.35 | \$240.53 |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de enero de 2020

20/01/2020



S0220-0004

**RAMO** 02-02 - SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

**UNIDAD** 20-20 - Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Primer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL** 21111022013741F476000R097001600450L115A2161

**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

**ESTATUS** Pendiente de la Unidad

**OBSERVACIONES**

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE         | TOTAL      |
|-------|-------------|--------|----------|--------|-----------------|------------|
|       |             |        |          |        | <b>SUBTOTAL</b> | \$2,923.16 |
|       |             |        |          |        | <b>I.V.A.</b>   | \$467.71   |
|       |             |        |          |        | <b>TOTAL</b>    | \$3,390.87 |